
   

 

   

Projekt Adoptuj plácek 
 

1. Jaký plácek je možné adoptovat?  

Plácek je pozemek nebo jeho část, svěřená do správy městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, který je situován v okolí bytových a rodinných domů, jedná se o tzv. předzahrádky. 

2. Kde, s kým a kdy můžete tento projekt řešit 

Obecné informace k projektu lze konzultovat na odboru strategického rozvoje, školství a 

volnočasových aktivit, kancelář 351A, po předchozí domluvě s administrátorem projektu: 

Mgr. Anna Štěrbová  +420 599 442 950 351A/náměstí Dr. E. Beneše  

administrátor projektu  anna.sterbova@moap.ostrava.cz 

3. Jakým způsobem lze zahájit řešení projektu Adoptuj plácek  

Pro adopci plácku je nutné vyplnit žádost, ta může být zaslána do e-mailové schránky 

administrátora projektu anna.sterbova@moap.ostrava.cz, nebo doručena osobně na úřad 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 

Ostrava v období od 05.11.2024 do 05.12.2024. 

4. Jaké doklady je nutné mít s sebou  

Občanský průkaz, kterým žadatel prokáže svůj trvalý pobyt v městském obvodě Moravská 

Ostrava a Přívoz (příp. jiné dokumenty prokazující pobyt na adrese, která je v těsné blízkosti 

adoptovaného plácku). 

5. Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici  

Žádost o adopci plácku v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz v rámci projektu 

Adoptuj plácek s povinnou přílohou okótovaného zákresu plochy plácku v katastrální 

mapě. 

Žádost a všeobecné podmínky projektu jsou k dispozici na webu: www.fajnovacentrum.cz 

v záložce Adoptuj plácek.  

6. Kdy je možné výsadbu realizovat  

Realizace výsadby proběhne nejpozději do 1 kalendářního roku od uzavření smlouvy o 

výpůjčce. 

7. Další související informace  

 

 

 

 

 

mailto:anna.sterbova@moap.ostrava.cz
http://www.fajnovacentrum.cz/


   

 

   

 

 

Všeobecné podmínky projektu Adoptuj plácek  

1) Adoptovat lze pouze plácek svěřený do správy městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz  

2) Adoptovaný plácek je možné využít pouze k výsadbě okrasných rostlin – letniček, 

dvouletek, trvalek, nízkých keřů  

3) Výsadbu je možné realizovat až po podepsání smlouvy o výpůjčce 

4) Výsadba proběhne nejpozději do 1 kalendářního roku od uzavření smlouvy 

5) Městský obvod nebude zodpovídat za poškození, zcizení nebo zničení vysazených 

rostlin  

6) V případě naléhavého veřejného zájmu může dojít k odstranění výsadeb bez náhrady a 

bez předchozího projednání s žadatelem 

7) V případě, že žadatel od výsadby nebo následné péče upustí, je povinen záhon 

zlikvidovat, terén srovnat a zatravnit na své vlastní náklady 

8) V průběhu roku mohou být ze strany městského obvodu prováděny kontroly 

adoptovaného plácku  

9) Koncepce výsadby musí být schválena správcem veřejné zeleně  

10) Žádost je nutné podat od 05.11. 2024 do 05.12. 2024 

11) V rámci projektu bude v roce 2024 schváleno max. 5 žádostí  

12)  Žadatel je povinen zajistit adekvátní péči o plácek – zejména pravidelné odstraňování 

plevelů, zajištění úpravy pěstovaných rostlin vč. pravidelné zálivky tak, aby 

neobtěžovaly okolí a působily esteticky. Je povinen odstraňovat zachycené odpadky a 

zajistit celkový estetický vzhled plácku.  

 


